
CORTES MOLINA CARIL SANTIAGO
5.85 kW 9 de Junio de 2025
1D 796110307810

1,612 kWh prom. $ 5,293

10 1,389 kWh $400

92.44 % BIMESTRE $ 4,893

$31,755.00 MXN $2,402.00 MXN $29,353.00 MXN

585 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

# 20250141

CORTES MOLINA CARIL SANTIAGO  

10 Longi 585W Hi-MO7

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 100,485.00

Descuento $ 10,048.50

TOTAL (MXN) $ 90,436.50

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 31,755.00 $ 2,402.00 $ 0.00 $ 29,353.00 $ 29,353.00 $ -61,083.50

2 $ 32,707.65 $ 2,474.06 $ 0.00 $ 30,233.59 $ 30,233.59 $ -30,849.91

3 $ 33,688.88 $ 2,548.28 $ 0.00 $ 31,140.60 $ 31,140.60 $ 290.69

4 $ 34,699.55 $ 2,624.73 $ 0.00 $ 32,074.82 $ 32,074.82 $ 32,365.50

5 $ 35,740.53 $ 2,703.47 $ 0.00 $ 33,037.06 $ 33,037.06 $ 65,402.56

6 $ 36,812.75 $ 2,784.58 $ 0.00 $ 34,028.17 $ 34,028.17 $ 99,430.74

7 $ 37,917.13 $ 2,868.11 $ 0.00 $ 35,049.02 $ 35,049.02 $ 134,479.75

8 $ 39,054.64 $ 2,954.16 $ 0.00 $ 36,100.49 $ 36,100.49 $ 170,580.24

9 $ 40,226.28 $ 3,042.78 $ 0.00 $ 37,183.50 $ 37,183.50 $ 207,763.74

10 $ 41,433.07 $ 3,134.07 $ 0.00 $ 38,299.01 $ 38,299.01 $ 246,062.75

11 $ 42,676.06 $ 3,228.09 $ 0.00 $ 39,447.98 $ 39,447.98 $ 285,510.73

12 $ 43,956.35 $ 3,324.93 $ 0.00 $ 40,631.42 $ 40,631.42 $ 326,142.14

13 $ 45,275.04 $ 3,424.68 $ 0.00 $ 41,850.36 $ 41,850.36 $ 367,992.50

14 $ 46,633.29 $ 3,527.42 $ 0.00 $ 43,105.87 $ 43,105.87 $ 411,098.37

15 $ 48,032.29 $ 3,633.24 $ 0.00 $ 44,399.05 $ 44,399.05 $ 455,497.42

16 $ 49,473.26 $ 3,742.24 $ 0.00 $ 45,731.02 $ 45,731.02 $ 501,228.44

17 $ 50,957.45 $ 3,854.50 $ 0.00 $ 47,102.95 $ 47,102.95 $ 548,331.39

18 $ 52,486.18 $ 3,970.14 $ 0.00 $ 48,516.04 $ 48,516.04 $ 596,847.42

19 $ 54,060.76 $ 4,089.24 $ 0.00 $ 49,971.52 $ 49,971.52 $ 646,818.94

20 $ 55,682.58 $ 4,211.92 $ 0.00 $ 51,470.66 $ 51,470.66 $ 698,289.60

21 $ 57,353.06 $ 4,338.28 $ 0.00 $ 53,014.78 $ 53,014.78 $ 751,304.39

22 $ 59,073.65 $ 4,468.43 $ 0.00 $ 54,605.23 $ 54,605.23 $ 805,909.61

23 $ 60,845.86 $ 4,602.48 $ 0.00 $ 56,243.38 $ 56,243.38 $ 862,153.00

24 $ 62,671.24 $ 4,740.55 $ 0.00 $ 57,930.68 $ 57,930.68 $ 920,083.68

25 $ 64,551.38 $ 4,882.77 $ 0.00 $ 59,668.61 $ 59,668.61 $ 979,752.29

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,327.3 1,542.4 1,371.3 1,395.0 1,292.7 1,346.1

Consumo actual 1,562.0 1,187.0 1,254.0 1,874.0 1,760.0 2,032.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


